
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ №5

к Соглашению от «11» января 2021 года 
о Порядке и условиях предоставления субсидии из бюджета Лукояновского муниципального района 

Нижегородской области муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Лукояновского 
муниципального района Нижегородской области на иные цели

г. Лукоянов "26" марта 2021 г.

Управление образования администрации Лукояновского муниципального района Нижегородской 
области, именуемое в дальнейшем «Учредитель», в лице начальника М айорова Михаила Петровича, 
действующего на основании Положения об управлении образования, с одной стороны, и Муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Ульяновская средняя школа (М БОУ Ульяновская СШ ) , 
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора М аркиной Евгении Валерьевны, действуй)щего 
на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее 
соглашение о нижеследующем.

1. Изложить п. 2.1.1. в следующей редакции:
«2.1 Л. Перечислять в 2021 году МБОУ Ульяновская СШ, субсидию в сумме 8 875 903,90 (Восемь 
миллионов восемьсот семьдесят пять тысяч девятьсот три) рубля 90 копейк в соответствии со сроками 
предоставления и направлениями расходования, указанными в разделе 3 настоящего Соглашения.

2. Изложить раздел 3 в новой редакции:

N
п
/
п

Цели (направления
использования)
субсидии

Бюджет
ная
классиф
икация
с
указани
ем
КОСГУ

Сумма
(рублей)

1-й
квартал

2-й квартал 3-й
квартал

4-й квартал

С
с

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Оздоровление детей в 
пришкольных лагерях

074 
0707 
0111125 
170 612 
241

138 700,00 0,00 138 700,00 0,00 0,00

2 М ероприятия по 
содействию занятости 
несовершеннолетних

074 
0401 
7770413 
000 612 
241

10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

3 Приобретение 
продуктов питания для 
детей инвалидов

074 
0702 
0110373 
180 612 
241

544 200,00 130 935,00 201 354,00 70 746,00 141 165,00

4 Подготовка и 
проведение ГИО

074
0702
0110573
140612
241

223 962,90 0,00 223 962,90 0,00 0,00

5 Дополнительное 
финансовое 
обеспечение 
мероприятий по 
организации

074 
0702 
01105S 
2490 
612 241

706 900,00 170 080,00 261 553,00 91 897,00 183 370,00



бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

6 Организация 
бесплатного горячего 
питания обучающихся, 
получающих начальное 
общее образование в 
государственных и 
муниципальных. 
общеобразовательных 
организациях 
(муниципальные 
образовательные 
организации)

074 
0702 
01105L 
3040 
612 241

2 156 100,00 517 488,00 797 757,00

ф

280 293,00 560 562,00

7 Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим 
работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций 
Нижегородской 
области, реализующих 
общеобразовательные 
программы начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования, в 
том числе 
адаптированные 
основные
общеобразовательные
программы

074 
0702 
0011055 
3030 
612 241

2 890 440,00

4

722 610,00 722 610,00 722 610,00 722 610,00

iг

8 Обеспечение 
деятельности 
ЦОЦГП «Точка 
роста»

074
0702
011Е17
4590
612241

1 532 600,80 383 150,20 383 150,20 383 150,20 383 150,20

9 Ремонт кабинетов по
программе
«Цифровая
образовательная
среда»

074 0702 
0110521 
590
612 225 
241

673 000,20 673 000,20

Итого 8 875 903,90 2 597 263,40 2 739 087,10 1 548 696,20 1 990 857,20

3.Настоящее дополнительное Соглашение вступает в силу со дня его подписания.

4.Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения от «11» января 2021 
года, составлено и подписано в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

5.Адреса, реквизиты и подписи сторон:
Учредитель Учреждение

Управление образования администрации МБОУ Ульяновская СШ
Лукояновского муниципального района 607821,Нижегородская область, Лукояновский



Нижегородской области 
607800,Нижегородская область,г.Лукоянов 
ул.Коммуны д.38 
Банковские реквизиты:
ИНН 5221001964КПП 522101001 
Финансовое управление администрации 
Лукояновского муниципального района 
(Управление образования) 
л/с 02323003030
Банк: Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по 
Нижегородской области г. Нижний Новгород 
БИК 012202102 
ЕКС 40102810745370000024 
к/с 03231643226390003200

район,с.Ульяново, ул.Пролетарская д .76 «А» 
Банковские реквизиты:
ИНН 5221002823 КПП 522101001 
Ф инансовое управление администрации 
Лукояновского муниципального района, 
(М БОУ Ульяновская СШ л/с 20000021151) 
Банк:Волго-Вятское ГУ Банка России//УФК по 
Нижегородской области г.Нижний Новгород 
БИК 012202102 
Е К С 401028107453 70000024 
к/с 03234643226390003200

Начальник

М.П. М айоров 
расшифровка подписи

«26» мар-

Е,В.М аркина 
расшифровка подписи 

&рта 2021 г.




